UNIVERSITETI | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA” — FAKULTETI | FILOLOGJISE
DEPARTAMENTI | GJUHES DHE LETERSISE GJERMANE
ORARI | PROVIMEVE — AFATI JANAR-SHKURT 2023

SEMESTRI |
1. Gjuhé gjermane | (O) Sadije Rexhepi 10.02.2023 |10:00 |32
2. Hyrje né gramatikén e gjuhés Vjosa Hamiti 06.02.2023 |10:00 (32
gjermane (O)
3. Hyrje né letérsiné gjermane (O) Naim Kryeziu 14.02.2023 [10:00 |32
4. Gjuhé shqgipe | (O) Haki Hysenaj 23.01.2023 |10:00 |32
5. Gjuhé e huaj | (0O)
e Gj. anglezel 24.01.2023 |10:00 |32
e Gj. fréngel 24.01.2023 |10:00 |14
e Gij.italianel 24.01.2023 [10:00 |IA*
e Gj. spanjolle | 27.01.2023 [13:00 |KF*
SEMESTRI |l
1. Gjuhé gjermane Il (O) Sadije Rexhepi 1 10,02.2023 |10:00 |29
2. Gramatiké e gjuhés gjermane (O) Vjosa Hamiti 06.02.2023 |10:00 |29
3. Letérsi gjermane: Mesjeta deri te Albulena Blakaj- 1(03.02.2023 [10:00 |32
Humanizmi (O) Gashi
4. Gjuhé shqipe Il (O) Haki Hyseni 30.01.2023 |10:00 |32
5. Teori e letérsisé (O) Naim Kryeziu 11.02.2023 [12:00 |32
6. Ortografi () Blerté Ismajli [ 08,02.2023 [11:00 |32
7. Gjuhé e huaj Il (2)
e Gj.anglezelll 25.01.2023 [{10:00 |13
o Gj.fréngell 25.01.2023 |10:00 |14
e Gj.italiane Il 24.01.2023 [14:00 |IA*
e Gj. spanjolle Il 27.01.2023 [13:00 |KF*

*|A: Salla “Idriz Ajeti”
*KF: Salla e Késhillit té Fakultetit




SEMESTRI Il

1. Gjuhé gjermane Il (O) Blerté Ismajli 1 (08,02.2023 |10:00 (32

2. Fonetiké dhe fonologji e gjuhés Blert& Ismajli 30.01.2023 |10:00 |29
gjermane (O)

3. Letérsi gjermane: Baroku deri te Albulena Blakaj- 1(03,02.2023 [10:00 |32
lluminizmi (O) Gashi

4. Gjuhési e pérgjithshme (0) Sedat Kugi 31.01.2023 [14:00 |13

5. Pasqyrimi i historisé gjermane né Albulena Blakaj- 1(09,02.2023 [10:00 |29
letérsi (2) Gashi

6. Qytetérim gjerman DACHL (2) Sadije Rexhepi 1 10,02.2023 |12:00 |32

7. Hyrje né pérkthim dhe interpretim (Z) | Naim Kryeziu 11.02.2023 [12:00 |32

8. Lexim dhe kuptim i teksteve (Z) Milote Sadiku  101.02.2023 |16:00 |32

SEMESTRI IV

1. Gjuhé gjermane IV (O) Blert& Ismajli 08.02.2023 |10:00 (32

2. Morfologji e gjuhés gjermane (O) Teuta Abrashi 07.02.2023 |10:00 |32

3. Letérsi gjermane: Sturm und Drang |AlbulenaBlakaj- 126,01.2023 |16:00 |29
dhe Klasika Gashi

4. Shkrim akademik (O) Sadije Rexhepi 06.02.2023 [{16:00 |32

5. Pérkthim gjermanisht-shqip (2) Naim Kryeziu 13.02.2023 [16:00 |29

6. Gjermanishtja e ekonomisé (Z) 31.01.2023 |16:00 |31

7. Letérsia pér fémijé dhe té rinj (2) Naim Kryeziu 14.02.2023 [12:00 |29

8. Lexim dhe kuptim teksteve letrare  |Naser Mrasori 02.02.2023 |10:00 |29
(2)

9. Letérsia dhe mediat (filmi) (2) éiﬂfna Blakaj- 109,02.2023 |10:00 (32




SEMESTRI'V

1. Gjuhé gjermane V (O) Vjosa Hamiti 31.01.2023 |10:00 |32
2. Sintaksé e gjuhés gjermane (O) Teuta Abrashi  107,02.2023 |10:00 |32
3. Letérsi gjermane: Romantizmi deri |NaimKrveziu 111 02,2023 [12:00 |32
te Revolucioni i Marsit (Vormarz)
(O)
4. Analizé e teksteve letrare (O) Naser Mrasori | (01,02.2023 |10:00 |29
5. Letérsi austriake (Z) Naser Mrasori | 02,02.2023 |10:00 |29
6. Vepra té zgjedhura té letérsisé Albulena Blakaj- | 26,01.2023 [16:00 |29
moderne (Z) Gashi
7. Teorité moderne té pjeséve té|MioteSadiku 12301.2023 |[15:00 |32
ligjératés (2)
8. Pérkthim shqgip-gjermanisht (2) Naim Kryeziu 113,02.2023 |16:00 |29
9. Gjuhét né kontakt (2) Blerté Ismajli | 08,02.2023 [10:00 |32
SEMESTRI VI
1. Leksikologji dhe fjaléformim (O) |MiloteSadiku 123 01,2023 |15:00 |32
2. Gjuhé gjermane VI (0) Vjosa Hamiti 31.01.2023 |10:00 |32
3. Letérsi gjermane: Realizimi deri te |NaserMrasori  110,02.2023 |12:00 |29
Simbolizmi (O)
4. Sociolinguistiké (O) Blerté Ismajli 30.01.2023 [12:00 |29
5. Gjuha dhe filozofia (2) TeutaAbrashi  [09,02.2023 |16:00 |32
6. Letérsia dhe artet pamore (2) Naser Mrasori  102,02.2023 |10:00 |29
7. Té nxénit e gjuhés (2) Vjosa Hamiti 06.02.2023 |10:00 |29
8. Stilistiké (Z) Vjosa Hamiti 01.02.2023 |16:00 |29




SEMESTRI VII

SEMESTRI VIII

1. Gjuhési e tekstit (O) Sadije Rexhepi  110,02.2023 [12:00 |32

2. Metodiké e gjuhés gjermane me |MiloteSadiku 123 01,2023 |15:00 |32
observim (O)

3. Letérsi gjermane: Ekspresionizmi |NaserMrasori 1 (01,02.2023 [10:00 |29
deri te Rajhu i Treté (O)

4. Frazeologjizmat né teori dhe Milote Sadiku 1 27,01.2023 [12:00 |29
praktiké (O)

5. Receptimi i letérsisé gjermane Albulena Blakaj- 109,02.2023 |10:00 |29
(shek. 18-19) te shqiptarét (2) Gashi

6. Letérsia zvicérane (2) Naim Kryeziu 15.02.2023 (10:00 |29

7. Gjuhési kontrastive (2) Vjosa Hamiti 31.01.2023 |10:00 |32

8. Gjermanishtja pér géllime Adrian Ramabaja | 06,02.2023 |10:00 |29
akademike (2)

1. Metodiké me praktiké Milote Sadiku 123 01,2023 |15:00 |32
profesionale té mésimdhénies (O)

2. Histori e gjuhés gjermane (O) Teuta Abrashi  107,02.2023 |10:00 |32

3. Letérsia gjermane pas 1945 (O) Naser Mrasori |13 02,2023 [10:00 |29

4. Pérkthim letrar (O) g'at;‘:"ie”a Blakaj- 103.02.2023 |[10:00 (32

5. Receptimi i letérsisé gjermane Naser Mrasori | 02,02.2023 [10:00 |29
(shek. 20) te shqiptarét (2)

6. Analizé e teksteve mésimore (Z)  |SadileRexhepi | 06,02.2023 [16:00 |32

7. Didaktiké e gramatikés sé gjuhés |MiloteSadiku 101 02,2023 [16:00 |32
gjermane (2)

8. Letérsia né mésimdhénien e Naim Kryeziu 1 14,02.2023 [12:00 |32
gjuhés gjermane si gjuhé e huaj (2)

9. MBROJTJA E DIPLOMAVE 23 f;LTJ;RESSI' 15.02.2023 |10:00 (31

15.02.2023 |12:00 (31

Vérejtje: Terminet nuk mund té ndryshohen pa lejen e Dekanatit!

Prof. asoc. dr. Teuta Abrashi, shefe e Departamentit




